
Про стан інформаційного 

забезпечення навчального 

процесу

і наукової діяльності 

науково-педагогічних 

працівників і студентів ОДАУ

у 2024 році

Завідувач бібліотеки Оксана КРАЙТЕЛЬ



Загальний фонд бібліотеки

398 055

292 986

52 033

192 769

Загальний фонд бібліотеки – 743 074 
примірників

Навчальний фонд

Науковий фонд

Художній фонд 

Фонд періодики 



У звітному році загальний фонд 

поповнився на 431 примірник
З них – 321 примірник книг, 

110 примірників – періодичні 

видання



У 2024 році від

викладачів університету

було отримано в дарунок

229 примірників книг

Особлива подяка: 

Поповій І.М., Безалтичній О.О., Сусолу Р.Л., 

Морозову М.Г., Панікару І.І., Небозі Т.В., 

Родіоновій К.О., Півень О.Т., Домущі Д.П., 

Зорунько В.І., Яковенко А.М,

які подарували бібліотеці нові підручники.



Ключову роль в інформаційному забезпеченні

користувачів відіграє електронний каталог 

(262 317 одиниць записів)



Інституційний репозитарій ОДАУ 

(4 553 одиниць записів)

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

5000

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024





Репозитарій ОДАУ

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

2023 2024

Кількість 

відвідувань



Сайт бібліотеки відіграє важливу роль в інформаційному

забезпеченні навчального процесу, особливо в умовах

цифровізації освіти. 

Доступ до 

електронних

ресурсів

Інформаційна

підтримка

здобувачів

вищої освіти

усіх рівнів та 

викладачів

Інформаційна

грамотність та 

навчальні

сервіси

Підтримка

наукової

діяльності



Бібліотечна сторінка у 

соціальній мережі

Facebook

За рік – 239 публікацій

0

5000

10000

15000

20000

25000

2020 2021 2022 2023 2024

Усього відвідувань 

за 2020-2024 рр.

0

50

100

150

200

250

300

2020 2021 2022 2023 2024

Усього публікацій 

за 2020-2024 рр.



Інформаційно-бібліографічна

робота 

5 науково-

допоміжних

списків

літератури

1100 онлайн-

довідок

9 бібліографічних 

оглядів 

шифрування статей за 

системою УДК 

(375 за рік)



№
п/п

Види послуг Одиниця виміру Всього
з ПДВ

1. Друкування документів

на принтері

1 стор. 1,50 

2. Сканування та друк документу 1 стор. 4,00 

3. Сканування, фотокопіювання стародрукованих книг та рідкісних видань 1 стор. 20,00

4. Письмова довідка на

читацьку вимогу (для сторонніх користувачів, організацій):

 уточнююча;

 тематична;

- фактографічна;

- віртуальна (в мережі Інтернет, електронного каталогу, бази даних)

1 довідка

-»-

-»-

проста/складна

6,00

27,00

55,00

50/100,00

5. Визначення (або редакція) індексу УДК* (для сторонніх користувачів) 1 тема 15.00

6.
Формування (складання, підбір) тематичного списку літератури

(для сторонніх користувачів)

1 опис 5,00

7. Редагування бібліографічних списків для курсових, дипломних та наукових

робіт, відповідно до державних стандартів / міжнародних стилів цитування

1 опис 8,00

8. Дублікат читацького квитка 1 шт. 5,00

9. Перевірка наукових робіт на плагіат (для праць, починаючи з третьої

перевірки) – за 1 стор.

0 - 50 стор. 4,00

51 -150 стор. 2,00

151-300 стор. 1,50

більше 300 стор. 1,00



8 занять 
для здобувачів та науковців



В поточному році було проведено 24 культурно-виховні
заходи , з них 15 – в режимі онлайн на платформі

ZOOM



На сторінці бібліотеки в мережі Facebook було

розміщено 16 відеороликів



Співробітники бібліотеки підвищують свій професійний 
рівень, приймають участь у вебінарах, онлайн-

конференціях, що їх проводять провідні бібліотеки 
міста та країни.



Фундаментальна 

бібліотека ОДАУ поєднує 

у своїй діяльності як 

традиційні, так і сучасні 

форми обслуговування, 

намагаючись створити 

оптимальне 

інформаційне 

середовище для 

своїх користувачів.



ДЯКУЮ 

ЗА УВАГУ !



ПРОЄКТ 
РІШЕННЯ ВЧЕНОЇ РАДИ

ОДЕСЬКОГО ДЕРЖАВНОГО АГРАРНОГО УНІВЕРСИТЕТУ
від  30  квітня 2025 року

з питання «Про стан інформаційного забезпечення 
навчального процесу та наукової діяльності 

науково-педагогічних працівників і студентів ОДАУ у 2024 р.» 

Заслухавши та обговоривши доповідь завідувача бібліотеки Оксани 
КРАЙТЕЛЬ, врахувавши зауваження та пропозиції, Вчена рада 

УХВАЛИЛА:
Прийняти звіт про стан інформаційного забезпечення навчального 
процесу та наукової діяльності науково-педагогічних працівників і 
студентів ОДАУ у 2024 р. як задовільний.


